GOJaiVô 4,

&

jegpr C43 CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

o o

Nzegj

REQUERIMENTO N°  b /2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, os

vereadores abaixo subscritos, nos termos legais e regimentais vigentes,

dispensadas as demais formalidades, vêm, respeitosamente, requer que, após

ouvido o Plenário desta Casa, seja notificada a Prefeita Municipal para que

proceda com a revisão dos Planos de Cargos e Salários do Município de

Guanhães/MG antes da realização do concurso público.

Guanhães/MG, 04 de outubro de 2019.

Ni dos Santos

Vereador

Mauro dConceição Neves

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, rig 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL

A FORÇA DO TRABALHO

Ofício n°. 350/2019
Assunto: Informação (FAZ)
Referência: Ofício n°. 159/2019/C.M.G, Req. 98/2019

Guanhães/MG, 21 de outubro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo ao ofício:

• N°.159/2019/C.M.G, Requerimento N°.98/2019 de autoria do nobre
vereador Mauro da Conceição Neves, que requer a revisão dos Planos de
Cargos e Salários do Município de Guanhães/MG antes da realização do
concurso público.

Temos a informar o seguinte:

• O ofício foi encaminhado a Sra. Waléria Berenice Felipe da Costa
Coelho, Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos,
que informou:

"Em resposta ao ofício n°. 159/2019, Requerimento n°. 98/2019 informo
que conforme já é de conhecimento dos nobres vereadores o Município
ainda está passando por dificuldades financeiras, assim achamos
prudente no momento não proceder com a revisão do plano de cargos e
salários, pois qualquer reajuste no plano de cargos e salários o Município
ultrapassaria o limite prudencial com a folha de pagamento, conforme
prevê o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.
E também como é sabido pelos vereadores, o Município se comprometeu
junto ao Ministério Público através de um Termo de Ajustamento de
Conduta, a realizar o concurso público o mais breve possível, contudo
estamos trabalhando muito para que dentro de pouco tempo possamos
publicar o Edital".

Pça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (333421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: governo 2uanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

O'N

lk i p PREFEITURA MUNICIPAL fid

GUANHAES
A FORÇA 00 TRABALHO

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

(tiA.A../1/4)
Dóris Campos Coelho

Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
Evandro Lott Moreira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

Pça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515— E-mail: governo(X,euanhaes.mg.2ov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27